РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 01.10. 2019 г.                                                                                                     № 255

О внесении изменений в приложение к решению
Районного Собрания муниципального района
Бабынинский район от 14.02.2019 №  217
«Об утверждении Положения о порядке
установки памятников, мемориальных досок и
других памятных знаков на территории
муниципального района «Бабынинский район»

В соответствии с Федеральном законом от 14.01.1993 № 4292-1 « Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 19.05.1995 № 80- ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области «О благоустройстве территории муниципальных образований Калужской области»» от 22.06.2018 №362-ОЗ,

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕРЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Районного Собрания муниципального района Бабынинский район от 14.02.2019 №  217 «Об утверждении положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального района «Бабынинский район» (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Основные термины:
Памятники – отдельные постройки, здания и сооружения с исторически сложившимися территориями ( в том числе памятники религиозного назначения: церкви, колокольни, часовни, костелы, кирхи, мечети, буддистские храмы, пагоды, синагоги, молельные дома и другие объекты, построенные для богослужения); мемориальные квартиры; мавзолеи, отдельные захоронения; произведения монументального искусства; объекты науки и техники, включая военные, объекты археологического наследия;
Мемориальная доска – плитка (чаще всего из мрамора, гранита и т.п.) с надписью (иногда с изображением), увековечивающая память о каком-либо лице или событии, обычно устанавливается на стене здания, связанного с этим лицом или событием;
Памятник знак – это установленное техническое устройство, изображение или скульптура, не имеющая исторического контекста и не являющаяся памятником.»
1.2. Пункты 5.7., 5.9., 5.10. Положения - исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                              А.И. Захаров

Image1.png